



### Samtgemeinde Gellersen Der Samtgemeindebürgermeister

Verantwortlich: Andre Theile

Amt: Amt für Kinder, Jugend und Senioren

#### SITZUNGSVORLAGE

## S/X/338

Beratungsfolge	Sitzungstermin	ТОР	Öffentlich
Ausschuss für Kinder, Jugend, Soziales, Senioren, Partnerschaften und Kultur	10.04.2024	10	ja
Samtgemeindeausschuss	15.04.2024		nein
Samtgemeinderat	17.06.2024		ja

Beitritt der Samtgemeinde Gellersen als Mitglied in den Verein Freundschaft ohne Grenzen e. V.

### **Sachverhalt:**

Herr Werner Sander, Vorsitzender des Vereins Freundschaft ohne Grenzen e. V., bietet der Samtgemeinde Gellersen den Beitritt als Mitglied in den Verein an.

Zweck des Vereins ist die Förderung internationaler Gesinnung, der Toleranz auf allen Gebieten der Kultur und des Völkerverständigungsgedankens. Der Verein setzt sich zum Ziel, persönliche Kontakte zwischen den Bürgerinnen und Bürgern der Samtgemeinde Gellersen und denen der Partnergemeinde Ringgemeinde Szczecinek (Polen) zu pflegen, zu unterstützen, weiterzuentwickeln und mit seinen Bemühungen zur Verständigung und zum Frieden in Europa beizutragen.

Die Arbeit des Vereins Freundschaft ohne Grenzen e. V. steht in einem unmittelbaren Zusammenhang der Arbeit der Samtgemeinde Gellersen hinsichtlich der Partnerschaft zur Gemeinde Szczecinek. Die Mitgliedschaft beträgt pro Jahr für juristische Personen 40,00 €.

# Beschlussempfehlung:

Die Samtgemeinde Gellersen tritt dem Verein Freundschaft ohne Grenzen e. V. zum nächstmöglichen Zeitpunkt bei.